
 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it e e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza n°25 del 05.09.2025      
 

     OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in occasione della XXVII Sagra del Maialetto –

Giorni 12, 13 e 14 Settembre 2025. 

IL SINDACO 
   

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 78  del  02.09.2025 con la quale  il Comune di Apollosa 
ha concesso il patrocinio alla 27^ Sagra del Maialetto, organizzata dall’Associazione Pro-Loco di 
Apollosa, che si terrà nei giorni 12, 13 e 14 Settembre 2025; 
 

Considerata  la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e della integrità 
del patrimonio stradale, di dovere disciplinare, in occasione della predetta manifestazione, la 
circolazione  e la sosta veicolare; 
 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;  

Viste le disposizioni  di Leggi vigenti in materia; 

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000, n°. 267; 

Visti gli artt. 5-6-e 7 del Decreto Legislativo n° 285/92; 
 
 

ORDINA 
 

Che, in occasione della XXVI Sagra del Maialetto, nei giorni 9, 12, 13, 14 e  Settembre 2025: 
 
Sia vietata la circolazione veicolare: 

o in Piazza Mazzeo e in Via degli Azzurri fino a 20 metri da Via Lo Tuoro, dalle ore 

08:00 alle ore 18:00 di martedì 09 settembre 2025;  

o in Piazza Saponaro e via Mazzoni Curti, dalle ore 16:00 di venerdì 12 alle ore 02,00 

di sabato 13/09/2025, dalle ore 16:00 di sabato 13 alle ore 02:00 di domenica 

14/09/2025 e dalle ore 09:00 alle ore 20:00 di domenica 14/09/2025;  

o in Via degli Azzurri, da Piazza Saponaro fino a 20 metri da Via Lo Tuoro, dalle ore 

10:00 di venerdì 12 settembre alle ore 09:00 di lunedì 15 settembre 2025; 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it


 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.it PEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it e e-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 

o in Via Roma, dall'incrocio di Via Carpine fino a Piazza Saponaro dalle ore 17:00 del 

12/09/2025 alle ore 02,00 del 13/09/2025, dalle ore 17,00 del 13 alle ore 02,00 del 

14/09/2025 e dalle ore 09:00 alle ore 20:00 del 14.09.2025, istituendo negli stessi 

orari, il senso unico di circolazione dal Cimitero a Via Carpine della stessa strada;  

 

Sia vietata la sosta veicolare :  
 

- in Piazza Saponaro dalle ore 08:00 di venerdì 12 alle ore 20:00 di lunedì 15 settembre 2025; 
- in Piazza Mazzeo dalle ore 08,00 del 08 alle ore 14 del 17/09/2025; 

 
Che ai soli residenti del tratto Via Roma –altezza edificio scolastico, fino all’imbocco con Via Milano  
sia consentito di  raggiungere la  loro  abitazione e di sostare;  
 
Che la chiusura delle strade suidicate con la disposizione delle apposite transenne sia a carico degli 
organizzatori; 
 
Che venga apposta la necessaria segnaletica stradale: 
 

- il percorso alternativo nel centro abitato, per i mezzi leggeri e pesanti  è Bivio Apollosa  -
strada Provinciale Vitulanese per S. Giovanni; 

- il traffico in direzione Taburno verrà deviato con appositi cartelli in prossimità della ex S.S. 
N° 7 per la  S.P. 147, direzione frazione San Giovanni; 

- Il traffico proveniente da Taburno in direzione Benevento verrà deviato, con appositi cartelli, 
all’altezza dell’incrocio della frazione San Giovanni lungo la S.P. 147.   

 
DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici);  
 
Che la presente Ordinanza per tutti gli adempimenti di propria competenza venga trasmessa : 

- Alla Prefettura di Benevento - protocollo.prefbn@pec.interno.it; 
- Alla Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – 

tbn24880@pec.carabinieri.it; 
- Alla Provincia di Benevento - protocollogenerale@pec.provinciabenevento.it  

 
Che, gli organi di Polizia di cui all’art. 12, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” 
siano incaricati dell’esecuzione e vigilanza del presente provvedimento. 
   

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 (quindici); 
  
Dalla Residenza Municipale, lì 05.09.2025 
          

                                                                                                                                     IL SINDACO 

                                            Danilo Parente 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it
mailto:protocollo.prefbn@pec.interno.it
mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it
protocollogenerale@pec.provinciabenevento.it%09

		2025-09-05T13:13:36+0200


		2025-09-05T11:19:25+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




